
Petak, 15. svibnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 837 - broj 10 

Općina 
27. 

Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospo
darstvu (»Narodne novine« RH broj 36/95), članka 5. Za
kona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine« RH broj 70/97), članka 
74. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne no
vine« RH broj 90/92, 94/93, 117/93 i 5/97) i članka 25. 
Statuta Općine Viškovo (»Službene novine« Primorsko-
goranske županije broj 16/93 i 29/94), Općinsko vijeće Op
ćine Viškovo, na sjednici održanoj 19. veljače 1998. godine 
donijelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
izgradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području 
Općine Viškovo za 1998. godinu 

UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se načini, sredstva, norma
tivi i ostali uvjeti izgradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Viškovo. 

Članak 2. 

Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
ovog programa je sljedeći: 

- prihodi od komunalne naknade 2.280.000,00 kuna 
- prihodi od komunalnog doprinosa 480.000,00 kuna 
- prihodi od naknada za grobna mjesta i koncesije 

140.000,00 kuna 

Ta sredstva se raspoređuju za: 
- građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

i održavanje uređenog građevinskog zemljišta 
- troškove upravljanja komunalnim gospodarstvom. 

PROGRAM IZGRADNJE OBJEKATA I URE
ĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Članak 3. 
Pod gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastruk

ture podrazumijeva se građenje novih, te rekonstrukcija, 
sanacija i održavanje postojećih objekata i uređaja komu
nalne infrastrukture potrebnih za obavljanje komunalnih 
djelatnosti, kada se zemljište uređuje u cilju njegovog ospo
sobljavanja za građenje i rekonstrukciju stambenih, poslov
nih ili drugih građevinskih objekata. 

Članak 4. 

Standard izgradnje i održavanja objekata i uređaja ko
munalne infrastrukture utvrđuje se u okviru normativa, a 
količine prema materijalnim mogućnostima. 

Članak 5. 

Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infra
strukture na području Općine Viškovo čini: 

1. Pojačano i tekuće održavanje na nerazvrstanim ce
stama 

2. Izgradnja i održavanje na javnim površinama 
3. Izgradnja i održavanje groblja Viškovo 
4. Održavanje javne rasvjete 
5. Dezinsekcija, deratizacija i higijeničarska služba 
6. Dekoracija za blagdane 
7. Održavanje komunalnog reda 
8. Hitne intervencije 

Pojačano i tekuće održavanje na nerazvrstanim cestama 

Članak 6. 

Odlukom o nerazvrstanim cestama na području Općine 
Viškovo (»Službene novine« ZPG broj 4/96) utvrđuju se 
kriteriji korištenja, održavanja, izgradnje, rekonstrukcije, 
zaštite, financiranje, nadzor i inspekcija nerazvrstanih ce
sta. 

Iz registra nerazvrstanih cesta na području Općine Vi
škovo slijedi da je ukupna dužina nerazvrstanih cesta 51,33 
km, od čega na asfaltbetonski kolnik otpada 31,89 km, 
betonski kolnik 0,54 km i neuređeni kolnik 18,90 km. 

Standardi održavanja utvrđuju se u okviru normativa a 
količine se utvrđuju prema materijalnim mogućnostima. 
Prioritete će utvrđivati Općinsko poglavarstvo. 

a) Asfaltiranje podrazumijeva podizanje ili spuštanje 
poklopaca šah ti - prema poterbi, presvlačenje asfaltom 4-8 
cm, obnova-zamjena kolnika, zamjena-popravak donjeg 
stroja, 

Utvrđen je godišnji standard asfaltiranja prometnica u 
površini od 4.500 m2. 

b) Održavanje podrazumijeva: 
- održavanje zelenila uz prometnice. Radovima održa

vanja obuhvaćena je košnja trave i zakorovljenog travnjaka 
ručno ili strojno, obrezivanje grmlja i drveća strojno ili 
ručno, obrezivanje živica, čišćenje zemljišnog pojasa, ukla-
njanje-sječenje grana na stablima koje smetaju prolazu au
tobusa i kamiona. 

Utvrđen je godišnji standard održavanja zelenila uz pro
metnice u površini od 30.000 m2. 

- tekuće i pojačano održavanje nerazvrstanih promet
nica. Radovima održavanja obuhvaćeni su radovi na zatva
ranju udarnih jama,, popravku manjih površina ručno, po
pravak dijelova postojeće loše betonske ili asfaltne pod
loge, postava jednostrukih pocinčanih metalnih odbojnika, 
izgradnja potpornih zidova, postava prometnih znakova i 
ogledala, izgradnja autobusnih stajališta i postava autobu
snih čekaonica, propuštanje vode s kolnika, izrada oznaka 
na kolniku. 

Utvrđen je godišnji standard održavanja asfaltiranih 
prometnica u površini od 2.900 m2. 

- popravak i održavanje postojećih odbojnika i čišćenje 
materijala sa kolnika. 

Izgradnja i održavanje na javnim površinama 

Članak 7. 

a) Održavanje parkova i zelenih površina vrši se na 
uređenim parkovnim površinama, na drugim uređenim ili 



i 

Stranica 838- broj 10 SLUŽBENE NOVINE Petak, 15. svibnja 1998. 

neuređenim zelenim površinama te okućnicama koje su u 
vlasništvu ili upravljanju Općine Viškovo, a obuhvaća iz
grabljivanje i prikupljanje otpadnog materijala, košnju 
travnjaka sa odvozom, održavanje staza i slobodnih povr
šina, održavanje čistoće na pješčanim, optočenim i beton
skim površinama sa uklanjanjem korova, obnova završnog 
sloja rizle i podloge prema potrebi, održavanje biljnog ma
terijala/ okopavanje oko grmova i stabala, orezivanje 
grmova, živice i stabala od suhih grana, popunjavanje sa 
biljnim materijalom, sadnja novog bilja, rušenje stabala, 
nabavku i montiranje klupa, hitne intervencije uslijed ele
mentarnih nepogoda. 

Za ostvarivanje radova održavanje parkova i zelenih 
površina utvrđeni su sljedeći normativi: 

- u parktt u centru Viškova, na površini od 450 ni2: 4 x 
čišćenje i izgrabljivanje, 4 x košnja i žetva, 2 x odstranjiva
nje korova, 1 x okopavanje grmova, živice i stabala, 2 x 
orezivanje grmlja, živice i stabala, 1 x rezanje suhih grana, 
sječa-rušenje stabala, uređenje krošnji stabala uz pomoć 
autokošare, 

r li riarku ispred groblja, na površini od 2.200 m2: 4 x 
Čišćenje i izgrabljivanje, 4 x košnja i žetva, 2.x odstranjiva
nje korova, 1 x obnova rizle, 1 x okopavanje grmova, 
živice i stabala, 2 X orezivanje grmlja, živice i stabala, 1 x 
rezanje suhih grana, sječa-rušenje stabala, 

- u Marinićima kod spomenika, na površini od 140 m2:4 
x čišćenje i izgrabljivanje, 4 x košnja i žetva, 2 x odstranji
vanje korova, 1 x obnova rizle, 1 x okopavanje grmova, 
živice i stabala, 2 x orezivanje grmlja, živice i stabala, 1 x 
rezanje suhih grana, sječa-rušenje stabala, 

- na raskršću G. Srdki - Kosi, na površini od J50 m2: 4 
x čišćenje i izgrabljivanje, 4 x košnja i žetva, 1 x okopava
nje grmova, živice i stabala, 2 x orezivanje grmlja i stabala, 
1 x rezanje suhih grana, 

- u Marčeljima kod spomenika, na površini od 80 m2: 4 
x čišćenje i izgrabljivanje, 4 x košnja i žetva, 2 x odstranji
vanje korova, 1 x obnova rizle, 1 x okopavanje grmova i 
živice> 3 .X orezivanje grmlja i živice, 

u Saršonima kod spomenika, na površini od 135 m2:4 x 
čišćenje i izgrabljivanje, 4 x košnja i žetva, 2 x odstranjiva
nje korova, 1 x obnova rizle, 1 x okopavanje grmova, 
živice i stabala, 2 x orezivanje grmlja, živice i stabala, 1 x 
rezanje suhih grana, sječa-rušenje stabala, 5 

Oko zgrade Općine Viškovo, na površini od 200 m2:4 x 
Čišćenje i izgrabljivanje, 4 x košnja i žetva, 2 x odstranjiva
nje korova, 1 x okopavanje stabla 

Ostali radovi na održavanju parkova i zelenih površina 
vršit će se prema ukazanoj potrebi i materijalnim mogućno
stima. 

\ b) Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća pome-
tanje javnih površina (ručno i strojno) i uklanjanje otpada s 
divljih deponija. 

Redovno ppmetanje javnih površina vršit će se prema 
slijedećim normativima: 

- dionica Marinići glavna cesta do k. br. 75, površine 
5-200 m2, 1 x tjedno 

-dionica Marinići glavna cesta od k. br. 75 do deponija, 
površine 5.200 m2, 1 X tjedno 

- dionica Stupari - Marinići, površine 6.300 m2, 1 x 
tjedno 

- Spomenik Marinići, površine 360 m2, 1 x mjesečno 
- »Breg« u centru Viškova, površine 620 m 2,1 x tjedno 
-r ulaz u zgradu Općine Viškovo^ površine 200 m , 1 x 

tjedno 
- Viškovo - ispred groblja, površine 1.755 m2, 1 x 

tjedno 

- Viškovo glavna cesta od deponija do raskrižja za G. 
Jufe, površine 5.800 m2, 1 x tjedno 

;- Viškovo glavna cesta od groblja do Vozišća, površine 
2.0D0m2,1 x tjedno 

- Viškovo glavna cesta od raskrižja za G. Juge do grob
lja, površine 5.200 m2, 1 x tjedno 

-;- Viškovo, drvored ispred zgrade Općine Viškovo, po
vršine 71 m2, 1 x tjedno 

- Viškovo, terasa iza zgrade Općine Viškovo, površine 
250 m2, 1 x tjedno 

- Vozišće - G. Sroki do k, br. 50, površine 8.640 m2, 2 
x mjesečno 

- Park ispred groblja, površine 2.000 m 2 ,1 x mjesečno 
- Spomenik Marčelji, površine 121 m2,1.x mjesečno 

> Spomenik Saršoni, površine 314 m 2 ,1 X mjesečno 
- Viškovo centar, iza crkve, površine 900 m 2 ,1 x mje

sečno 
- Viškovo iza javne šterne, površine 210 m2, 1 x mje

sečno 
- Viškovo, neasfaltirani trg ispred ckrve, površine 432 

m2, 2 x mjesečno 
- prema potrebi održavanje svih spomen obilježja na 

teritoriju općine. ,. 
Pojačano pometanje i čišćenje strojem vršit će se prema 

potrebi, a na temelju utvrđenog stanja komunalne službe. 
Uklanjanje otpada sa divljih deponija podrazumijeva 3 

x mjesečno odvoz olupina i glomaznog otpada sa javno 
prometnih površina kao i sanaciju nekontroliranih odlagali
šta smeća. 
Izgradnja i održavanje groblja Viškovo 

Članak 8. 
Izgradnja groblja podrazumijeva troškove izgradnje je

dnog bloka niša, izgradnja minimalno 30 temelja za grob
nice, te ostalih sadržaja prema potrebi. 

Održavanje groblja podrazumijeva: troškove upravlja
nja grobljem, troškove tekućeg održavanja i troškove odr
žavanja zelenila koje obuhvaća izgrabljivanje i prikupljanje 
otpadnog materijala, košnju travnjaka sa odvozom, održa
vanje staza i slobodnih površina, održavanje čistoće na 
pješčanim optočenim i betonskim površinama sa uklanja
njem korova, obnova završnog sloja rizle i podloge prema 
potrebi, održavanje biljnog materijala, okopavanje oko 
grmova i stabala, orezivanje grmova, Živice i stabala od 
suhih grana, popunajvanje sa biljnim materijalom, sadnja 
novog bilja, rušenje stabala, nabavku klupa, hitne interven
cije uslijed elementarnih nepogoda. 

Za izgradnju i održavanje groblja Viškovo koriste se 
sredstva grobne takse, naknade za izdanu koncesiju, sred
stva komunalne naknade te drugi namjenski prihodi. 
Održavanje javne rasvjete 

Članak 9. 

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje, 
održavanje objekata i uređaja javne rasvjete za rasvjetljava
nje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i 
nerazvrstanih cesta te snašanje troškova utroška električne 
energije na području Općine Viškovo. 

. ' ••' b 

Dezinsekcija, deratizacija i higijeničarska služba 

Članak 10. 

Dezinsekcija se vrši prema potrebi, preventivno, u po
slovnim zgradama u vlasništvu Općine Viškovo i otvorenim 



Petak, 15. svibnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 839 - broj 10 

javnim površinama a osigurava biološki minimum insekata. 
Provodi se putem stručnih ekipa službe sanitarne in

spekcije na način da se o vremenu trajanja i području 
izvođenja obavijesti pučanstvo i jedinica primarne zaštite iz 
Viškova. 

Deratizacija se vrši prema potrebi, preventivno, zatro
vanim mamcima u poslovnim zgradama u vlasništvu Op
ćine Viškovo i otvorenim javnim površinama. Provodi se 
putem stručnih ekipa s ovlaštenjem za provođenje deratiza
cije na način da se o vremenu trajanja i području izvođenja 
obavijesti pučanstvo, jedinica primarne zaštite iz Viškova i 
nadležna sanitarna inspekcija. 

Stručni nadzor nad provođenjem dezinsekcije i derati
zacije provodit će Zavod za javno zdravstvo. 

Higijeničarska služba se vrši prema potrebi, putem Ve
terinarske stanice iz Rijeke, a podrazumijeva hvatanje i 
eutanaziju mačaka i pasa lutalica, te uklanjanje lešina živo
tinja s javnih površina. 

Dekoracija za blagdane 

Članak 11. 
Dekoracija za blagdane vrši se: 
- za Dan Državnosti 
- za Uskrs 
- za blagdan »Svetog Mateja« 
- za Božično novogodišnje blagdane i Dane općine Vi

škovo i po mogućnosti svih ostalih većih naselja 
- za dane maškara 
- za ostale dane temeljem odluka Općinskog poglavar

stva. 
Održavanje komunalnog reda 

Članak 12. 
Održavanje komunalnog reda podrazumijeva sve tro

škove vezane za intervencije komunalnog redara Općine 
Viškovo. 

Hitne intervencije 

Članak 13. 
Pod hitnim intervencijama podrazumijevaju se inter

vencije nastale uslijed izvanrednih događaja na komunalnoj 
infrastrukturi bez obzira da li su navedene ili ne u ovom 
programu. 

Za potrebe hitnih intervencija na objektima i uređajima 
komunalne infrastrukture Općinsko poglavarstvo može 
vršiti prenamjenu sredstava. 

Zaključne odredbe 

Članak 14. 
Svi radovi na objektima i uređajima komunalne infra

strukture izvodit će se prema prioritetu koji utvrdi Općin
sko poglavarstvo Općine Viškovo. 

Utvrđene prioritete po Poglavarstvu dostavljaju se Op
ćinskom vijeću na raspravu i usvajanje. 

Za izvršenje ovog programa ovlašćuje se Općinsko po
glavarstvo Općine Viškovo, u skladu sa odlukom Općin
skog vijeća Općine Viškovo. 

Članak 15. 

Ovaj Godišnji program izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Viškovo za 

1998. godinu stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/98-01/5 
Ur. broj: 2170-09-01-1-98-7 
Viškovo, 19. veljače 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Tomislav Blažić, dipl.oecc, v.r. 

28. 
Na temelju članka 25. stavak 1. alineja 2. Statuta Op

ćine Viškovo (»Službene novine« Primorsko-goranske žu
panije broj 16/93 i 29/94), a u svezi članka 41. stavak 1. 
Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne 
novine« broj 10/97) Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 
sjednici održanoj 19. veljače 1998. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Statut 
Predškolske ustavnove Viškovo 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Statut Predškolske 
ustanove Viškovo koji je utvrdilo Upravno vijeće Predškol
ske ustanove Viškovo dana 9. veljače 1998. godine. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije. 

Klasa: 021-04/98-01/5 
Ur. broj: 2170-09-01-1-98-9 
Viškovo, 19. veljače 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Tomislav Blažić, dipl. oecc, v.r. 

29. 
Na temelju alineje 16. stavak 1. članka 25. Statuta Op

ćine Viškovo (»Službene novine« Županije primorsko-go
ranske broj 16/93 i 29/94), a u svezi s odredbama članka 57. 
Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne 
novine« broj 10/97), Općinsko Vijeće Općine Viškovo, na 
sjednici održanoj dana 19. veljače 1998. godine, donijelo je 
sljedeću 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

zasebne predškolske ustanove Viškovo 



Stranica 840 - broj 10 SLUŽBENE NOVINE Pitak, 15: svibnja 1998. 

I. OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je Općinsko vijeće Općine Viškovo dana 
6. lipnja 1996. godine donijelo Odluku o izdvajanju iz Pred
školske ustanove Rijeka i osiiivanju zasebne Predškolske 
ustanove Dječji vrtić Viškovo, nadopunjenu odlukom o 
izmjenama i dopunama iste od 1/ kolovoza 1906. godine, 
kao i da je Gradsko vijeće Grada Rijeke na svojoj sjednici 
održanoj dana 6. srpnja 199 .̂ godine donijelo zaključak o 
davanju suglasnosti na izdvajanje Dječjeg vrtića Viškovo iz 
Predškolske ustanove Rijeka. 

Članak 2; , 
Radi potreba usklađivanja svojeg ustrojstva, rada i poslo

vanja te općih akata uštanoVe, ovom Odlukom o izmje
nama i dopuna Odluke o osnivanju zasebne predškolske 
ustanove (u daljnjem tekstu: Odluka), osnivač Općina Vi
škovo, iz Viškova, Vozišće kbr. 3, (u daljnjem tekstu: 
osnivač) uređuje sva pitanja u svezi pravnog ustroja pred
školske ustanove te mijena postojeći tekst Odluke na način 
da isti sada zamjenjuje nastavnim tekstom, 

II. NAZIV I SJEDIŠTE 

Članak 3. 

Naziv ustanove glasi: 
Predškolska ustanova VIŠKOVO. 

Članak 4, 

Sjedište ustanove je u Viškovu, Vozišće kbr. 13. 

III. PREDMET POSLOVANJA-DJELATNOST 

Članak 5. 
• • . ' • < • ' • • ' 

Predmet poslovanja-djelatnosti ustanove je njega, od
goj, obrazovanje i zaštita djece predškolske dobi od navrše
nih šest mjeseci života do polaska u osnovu školu. 

IV. SREDSTVA USTANOVE, UVJETI I NAČIN 
OSIGURANJA PROSTORA I OPREME 

. Članak 6. 

Ža osnivanje ustanove utvrđena su sredstva u iznosu od 
20.000,00 (dvadesettisuća) kn. 

Za početak rada ustanove utvrđena su sredstva u iznosu 
od 180.000,00 (stoosamdesettisiića) kn. 

Sredstva iz stavka 1.4 2. oVog članka pribavio je i dao 
osnivač iz svog proračuna i ista su doznačena,ustanovi. 

Ustanova" preuzima i sredstva, prava i obveze koja su 
pripadala i koja su se odnosila na dječji vrtić u Viškovu do 
donošenja Odluke o izdvajanju iz Predškolske ustanove 
Rijeka. ! i 

Osnivač Ustanove obvezan je osigurati poslovni prostor 
a koji će ispunjavati sve zakonske uvjete za obavljanje 
reagistrirane djelatnosti, kao i svu ostalu opremu u skladu s 
potrebama Ustanove. 

članak 7. 

U obavljanju svoje djelatnosti ustanova ostvaruje i po
trebita sredstva. ^ 

J Ustanova naplaćuje svoje usluge od roditelja-korisnika 
usluga sukladno mjerilima koja utvrđuje Općinsko vijeće 
Općine-Viškovo. 

U slučaju ostvarenja dobiti, dobit, će se sukladno; planu 
razvoja i financijskom planu ulagati u, razvoj ustanove. 

O konkretnoj upotrebi dobiti u okviru plana .razvoja 
odlučuje Upravno vijeće ustanove uz suglasnost osnivača. 

Za slučaju nesuglasnosti iz stavka 4. ovog članka, od
luku će donijeti osnivač. 

Članak 8. 
: ' . . . . ; • . . . ' . ' " . . . " ' . / .'::'' .-' - V . 

Ako ustanova ostvari gubitak u poslovnoj godini, isti će 
pokušati pokriti iz vlastitih sredstava. 

U slučaju nemogućnosti pokrivanja gubitaka iz vlastitih 
sredstava, gubitak ustanove pokrit će osnivač. 

V. USTROJSTVO I ORGANI USTANOVE 

Članak 9. 

Unutarnje ustrojstvo ustanove uređuje se Pravilnikom o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada ustanove. 

i Članak 10. 

Ustanovom upravlja Upravno vijeće. 
<: Upravno vijeće ima pet članova. 

Tri člana Upravnog vijeća imenuje osnivač iž reda jav
nih djelatnika, jednog člana biraju roditelji djece korisnika 
usluga, a jedan član bira se tajnim glasovanjem iz reda 
odgojitelja i stručnih suradnika dječjeg vrtića. 

; Mandat članova Upravnog vijeća traje 4 (četiri) godine. 
Djelokrug, način rada i odlučivanja Upravnog vijeća, 

propisani su Statutom ustanove. 

Članak 11. 

Upravno vijeće donosi Statut ustanove uz prethodnu 
suglasnost Općinskog vijeća osnivača. 

Članak 12. 

Ravnatelj ustanove je pošlo vodni i stručni voditelj iste. 
Ravnatelj ustanove imenuje se na temelju javnog natje

čaja. 

: Članak 13.' 

Ravnatelja ustanove imenuje i razrješava osnivač na 
prijedlog upravnog vijeća. 

Uvjeti za imenovanje ravnatelja ustanove propisati će se 
Statutom. 

Članak 14. 

Ravnatelj organizira i vodi rad i poslovanje ustanove, 
predstavlja i zastupa ustanovu, predlaže godišnji plan i 
program rada, brine se za provođenje odluka upravnog 
vijeća, odgojiteljskog vijeća i dragih tijela te obavlja drage 
poslove utvrđene zakonom i statutom. 
' Ravnatelj ustanove može dati punomoć za zastupanje 
ustanove u pravnom prometu drugoj osobi koja nije odvjet
nik samo uz suglasnost Upravnog vijeća. 

Punomoć iz stavka 2. ovog članka može dati samo u 
granicama svojih ovlasti. 

Ravnatelj ne može bez posebne ovlasti Upravnog vijeća 



Petak, 15. svibnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 841 - broj 10 

sklapati ugovore o poslovnoj i stručnoj suradnji s drugim 
pravnim osobama, o nabavci i prodaji osnovnih sredstava i 
investicionim ulaganjima u prostorne kapacitete. 

VI. PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA USTANOVE 

Članak 15. 

Članom ustanove može, pored osnivača, postati svaka 
druga pravna ili fizička osoba, koja naknadno pristupi usta
novi sklapanjem ugovora s osnivačem i uplatom svojeg 
uloga sukladno zakonu i Statutu ustanove. 

Osnivač, kao vlasnik ustanove, može dio ili cijeli udjel 
prenijeti na trećeg bez ograničenja. 

Članak 16. 

Osnivač može odlučiti da ustanova ima jednu ili više 
podružnica. 

Podružnica može obavljati samo djelatnosti ustanove. 

Članak 17. 

Kad se traži suglasnost osnivača glede nadležnosti 
Upravnoga vijeća i ravnatelja ustanove, ima se smatrati da 
suglasnost daje Osnivač, osim suglasnosti na Statut usta
nove. 

VII. PROGRAM RADA USTANOVE TE NAČIN I 
UVJETI NJEGOVA OSTVARIVANJA 

Članak 18. 

U ustanovi se izvodi program rada sukladno odredbama 
Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi, programima 
Ministarstva prosvjete i športa i Ministarstva zdravstva. 

Uvjeti i načini ostvarenja programa usklađeni su i pro
vode se sukladno Državnom pedagoškom standardu pred
školskog odgoja i naobrazbe. 

VIII. ODGOJITELJI, STRUČNI SURADNICI I 
OSTALO OSOBLJE 

Članak 19. 
Broj zaposlenika, odgojitelja, stručnih suradnika i osta

log osoblja, potrebne kvalifikacije, njihov raspored i ostala 
pitanja regulirani su Pravilnikom o radu ustanove. 

IX. VRIJEME TRAJANJA I PRESTANAK RADA 

Članak 20. 
Osnivač osniva ustanovu na neodređeno vrijeme. 

Članak 21. 
Ustanova prestaje s radom ako takvu odluku donese 

osnivač, ako joj je uskraćena potrebna suglasnost za rad i u 
drugim slučajevima određenim zakonom. 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 22. 
Izmjene i dopune ove odluke valjane su ako su učinjene 

u pisanom obliku i usvojene na Općinskom vijeću Općine 
Viškovo te uredno potpisane i pečatirane. 

Članak 23. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u službenom glasilu Primorsko-goranske županije. 
Klasa: 021-04/98-01/5 
Ur. broj: 2170-09-01-1-98-5 
Viškovo, 19. veljače 1998. 

OPĆINA VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Tomislav Blažić, dipl. oecc. v.r. 


